CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

 ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep:
06890-000 Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 0049-2021

ETHEL GISONDI, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, EDUARDO PENINHA, GERSON DE CAMARGO,
POLACO, Z E L Ã O ,  C E A R Á  P A N Ç A ,  A L M I R  N U M E S  E  J O Ã O  L O B O  Vereadores desta Casa
de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas regimentais, submetem à
deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao GRUPO GESTOR,
PROFESSORES, ALUNOS E FUNCIONÁRIOS da ESCOLA MUNICIPAL DA BARRINHA e ESCOLA
MUNICIPAL DOS PEREIRAS pelo empenho, compromisso, profissionalismo e organização na
Formatura realizada no dia 09 de dezembro.

 A presente moção é fruto de reconhecimento desta Casa Legislativa, em observar e valorizar
todo empenho e dedicação dos homenageados.

Considerando que a missão das Escolas é assegurar um ensino de qualidade, com
aprendizagem significativa, permeada por valores humanos, criatividade e valorização do petencial
dos alunos, garantindo-lhes o acesso e permanência na escola, fornando cidadãos críticos,
cinscientes, autônomos e capazes de agir na mudança de si próprio e na transformação da
sociedade.

 Considerando que estas Unidades de Ensino dispõem de professores e funcionários
dedicados, que vem realizando excelente trabalho no processo de aprendizagem dos alunos,
APLAUDIMOS aos Gestores, Diretora MICHELA DOS SANTOS e a Vice Diretora GISLENE SOARES, a

professora do 5º ano da Escola da Barrinha CAMILA DOS SANTOS e aos seus alunos: ❖ADRYAN

AILTON ALVES LISBOA DE JESUS ❖ BEATRIZ DOS SANTOS ❖ BRENDA STHER BONFIM SANTIAGO

❖ JEFERSON WYLIAN BONFIM MOREIRAJUNIOR ❖ JOAO VITOR DOS SANTOS LACERDA ❖

KAROLINE SEARA CARVALHO ❖ KAUA COSTA REIS ❖ MARIA EDUARDA LOPES DOS SANTOS ❖

RAFAELLA SALES ❖ LAIANE DA SILVA SOUZA ❖ MIRELLA MENDES e ao professor do 5º ano da

Escola dos Pereiras MARCOS DOS SANTOS e aos seus alunos: ❖ ALICE VITORIA BARBOSA DOS

SANTOS APRICIO ❖ ESTEFERSON APARECIDO ALVES ❖ GABRIEL DA SILVA FARIA e a todos os
funcionários envolvidos. Não poderíamos deixar de homenagear e aplaudir a garra e determinação.

Após aprovação desta Moção em Plenário, seguindo-se com envio de cópia aos
homenageados.

São Lourenço da Serra, 15 de Dezembro de 2021.

 ETHEL GISONDI

Vereadora

WAGNER  PENINHA
Vereador  Vereador

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

 ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep:
06890-000 Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

GERSON DE CAMARGO  POLACO
Vereador  Vereador

ZELÃO  CEARÁ PANÇA
Vereador  Vereador

ALMIR NUMES  JOÃO LOBO
Vereador  Vereador

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br